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Tym razem nie była to konieczność, ale ćwiczenia. Strażacy z cieszyńskiego garnizonu
ćwiczyli w Istebnej ewakuację ludzi z kolejki.

Ćwiczenia strażaków w Istebnej, fot. Komenda Powiatowa PSP w Cieszynie/FB

Równo miesiąc temu na Czantorii doszło do awarii kolejki - Pisaliśmy: Czekają na ratunek Z podobnymi zdarzeniami
mamy do czynienia co jakiś czas, dlatego strażacy i inne służby chcą być gotowe na taką okoliczność i
przeprowadzają okresowo szkolenia w tym zakresie. Tak było w minionym tygodniu w Istebnej. 

W dniach 25.-27.09.2024 na terenie Ośrodka Narciarskiego "Złoty Groń" Złoty Groń Airduro Trails & Ski Resort w
Istebnej odbyły się ćwiczenia realizowane w ramach doskonalenia zawodowego na obiektach, zorganizowane przez
D-cę JRG nr 3 PSP w Ustroniu st. kpt. Tomasza Szymalę.

-  Tematem wiodącym było doskonalenie zawodowe działań ratowniczych na kolejce linowej przy użyciu
drabin przystawnych oraz technik alpinistycznych. Scenariusz ćwiczeń zakładał, że w wyniku awarii kolei
linowej "Złoty Groń" doszło do zatrzymania wyciągu, na którym prawdopodobnie znajduje się około 20
osób.  Z informacji uzyskanej od zgłaszającego ludzie utknęli na całej długości kolejki - tj. około 800 m.
Ustalono również, że kolejka nie ruszyła od około 40 min, a Temperatura powietrza wynosi-10 st. C.
Zgłaszający poinformował, że doszło do zwarcia instalacji elektrycznej sterowni wyciągu. Pożar, który
powstał na skutek zdarzenia został stłumiony gaśnicami proszkowymi przez obsługę wyciągu.   – informuje
Oficer prasowy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie st. asp. Jakub Maciążek.

W ramach ćwiczeń położono szczególny nacisk na realizację następujących celów szczegółowych:

 sprawdzenie gotowości bojowej druhów OSP oraz funkcjonariuszy JRG,
 doskonalenie zasad organizacji łączności,
 współpraca z przedstawicielami zarządzania kryzysowego gm. Istebna,
 doskonalenie zaplecza logistycznego na potrzeby działań ratowniczych,
 doskonalenie współpracy z GOPR-em oraz kierownictwem kolei,
 doskonaleniem umiejętności ewakuacji ludzi przy pomocy drabin,
 doskonalenie umiejętności ewakuacji ludzi przy pomocy technik alpinistycznych.

 - Składamy serdeczne podziękowania dla Prezesa kolei - Pana Romana Cieślara za udostępnienie terenu
do ćwiczeń oraz zorganizowania zaplecza logistycznego, dla Wójta gm. Istebna -Stanisława Legierskiego
oraz Pana Grzegorza Michałka Szefa Szkolenia grupy Beskidzkiej GOPR za możliwość doskonalenia
współpracy – dziękują strażacy.

 

NG/mat.pras.

 

https://wiadomosci.ox.pl/czekaja-na-ratunek,89387

	„Ściągali” ludzi z kolejki

